
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LENTVARIO KULTŪROS RŪMŲ 2022 M.

VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO
 

2023 m. vasario 2 d. Nr. S1E-15
Trakai

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 5

punktu, Lietuvos   Respublikos   kultūros   centrų   įstatymo   14   straipsnio   2   punktu,   Lietuvos

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 6 punktu,  Trakų rajono savivaldybės

taryba   n u s p r e n d ž i a:   

Patvirtinti   viešosios   įstaigos   Lentvario   kultūros   rūmų   2022   m.   veiklos   ataskaitą

(pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

 Savivaldybės meras                                                        Andrius Šatevičius 

 

 

 

Parengė

Elektroninio dokumento nuorašas



Kultūros ir turizmo skyriaus specialistė
Gabija Zdebskytė



PATVIRTINTA
Trakų rajono savivaldybės tarybos
2023  m.  vasario  2  d.  sprendimu  Nr.
S1E-15

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LENTVARIO KULTŪROS RŪMŲ
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023 m.

1



TURINYS

1. Bendroji dalis...................................................................................................................................3

2. Organizacinė struktūra.....................................................................................................................4

3. Gautos lėšos ir finansavimo šaltiniai................................................................................................4

4. Materialinė bazė...............................................................................................................................6

5. Lentvario mėgėjų meno kolektyvai, jų veikla, pasiekimai ir įvertinimai.........................................6

5.1. Mėgėjų meno veikla..................................................................................................................7

5.1.1. Lentvario liaudies dainų kolektyvas „KLEVINĖ“.................................................................7

5.1.2. Lentvario folkloro kolektyvas „VOLUNGA“........................................................................8

5.1.3. Lentvario moterų liaudiškų šokių grupė ,,VERPSTĖ“...........................................................9

5.1.4. Lentvario choras „VILTIS“..................................................................................................10

5.1.5. Lentvario vokalinis ansamblis „LANDWAROWIANKA“..................................................11

5.1.6. Kapela „RENDEZ-VOUS“..................................................................................................12

5.1.7. Lentvario Dvaro teatras........................................................................................................13

5.1.8. Lentvario kultūros rūmų vyresniųjų liaudiškų šokių grupė ,,LENDVARĖ“........................14

6. 2022 m. Lentvario kultūros rūmų organizuota kultūrinė veikla.....................................................16

6.1. Renginiai..................................................................................................................................16

6.2. Projektai...................................................................................................................................24

6.2.1. Kultūros ir istorinio paveldo atminties projektas „Lentvario istorijos vingiai“...................24

6.2.2. Jaunimo projektas „Pilietiškumo stovykla“..........................................................................25

7. Baigiamoji dalis..............................................................................................................................26

2



1. Bendroji dalis

VšĮ  Lentvario  kultūros  rūmai  (toliau  –  Lentvario  kultūros  rūmai)  yra  Trakų  rajono

savivaldybės viešoji, pelno nesiekianti įstaiga, kurios veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto

pagal  asignavimų  valdytojo  patvirtintą  sąmatą.  Lentvario  kultūros  rūmai,  puoselėdami  etninę

kultūrą,  mėgėjų  meną,  kurdami  menines  ir  švietėjiškas  (edukacines)  veiklas,  įgyvendina  šalies

kultūros  plėtros politiką.  Įstaiga,  analizuodama bendruomenės kultūrinius  poreikius,  organizuoja

profesionalaus meno sklaidą, ugdo kūrybinę iniciatyvą ir įprasmina laisvalaikį,  sudarant sąlygas

kiekvienam bendruomenės nariui aktyviai dalyvauti kultūros procesuose.

2022 metais Lentvario kultūros rūmai savo veiklą vykdė, vadovaudamiesi Lentvario kultūros

rūmų 2022 metų veiklos planu, patvirtintu Trakų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23

dienos sprendimu Nr.  S1E-34 „Dėl viešosios įstaigos Lentvario kultūros rūmų 2021 m. veiklos

ataskaitos ir 2022 m. veiklos programos patvirtinimo“.

2022 metais įstaiga pasiekė šiuos iškeltus tikslus:

 Organizavo tradicines ir inicijavo naujas kultūrines veiklas;

 Skatino aktyvų Lentvario bendruomenės narių įsitraukimą į vietos kultūrinį gyvenimą;

 Inicijavo profesionalaus meno sklaidą regione;

 Užtikrino įvairiapusę mėgėjų meno veiklą, puoselėjant daugiakultūrės miesto tapatybės ir

kultūrinio savitumo išsaugojimo vertybes;

 Sudarė sąlygas bendruomenės narių saviraiškai ir skatino jų prisijungimą prie mėgėjų meno

kolektyvų veiklos;

 Įgyvendino kultūrinės veiklos, istorinio paveldo atminties išsaugojimo bei jaunimo įtraukties

projektus, garsinančius Trakų rajoną;

 Atstovavo ir garsino Trakų rajoną ne tik Lietuvos, bet ir Europos mastu;

 Kūrė tarpusavio dialogą su vietos jaunimu ir jaunimo organizacijomis;

 Sėkmingai įgyvendino Jaunimo savanorišką tarnybos modelį;

 Siekė  užtikrinti  kuo  platesnį  kultūrinio  gyvenimo  prieinamumą  socialinėje  atskirtyje

gyvenančiai bendruomenės daliai; 

 Puoselėjo aktyvų tarpusavio bendradarbiavimą ir bendravimą su kultūros, vaikų ir jaunimo

centrais,  vietos  ugdymo  įstaigomis  ir  kitomis  kultūrinę  ar  bendruomenišką  veiklą

vykdančiomis organizacijomis; 

 Ugdė specialistų profesinį meistriškumą ir skatino motyvaciją tobulėti;

 Tikslingai  vykdė  komunikacinę  ir  viešinimo  kampanijas  įstaigos  soc.  tinkluose,

tinklapiuose, vietos spaudoje ir kt. 

3



Įgyvendinti  tikslai  atsispindi  Lentvario  kultūros  rūmų  organizuotuose  renginiuose  ir

vykdytuose projektuose, kurie plačiau aprašyti kituose skyriuose. 

2. Organizacinė struktūra 

Lentvario kultūros rūmų turimi žmogiškieji ištekliai yra 9 etatai, iš kurių 7 etatai yra kultūros

ir meno srities darbuotojai. 

1 lentelė. Lentvario kultūros rūmų pareigybių sąrašas ir dydžiai, 2022 m.

Pareigybė Pareigybės dydis etatais
Direktorius 1
Direktoriaus pavaduotojas kultūrinei veiklai 1
Vyr. finansininkas 0,5
Kultūrinių renginių koordinatorius 1
Kultūrinių renginių organizatorius 1
Choreografas 0,5
Dailininkas – scenografas, fotografas 0,5
Kultūrinės veiklos vadybininkas 1
Garso, šviesos, scenos inžinierius 1
Techninis darbuotojas, pagalbinis darbuotojas 0,5
Valytojas 1

Iš viso 9
1 lentelė / paveikslas 

Lentvario kultūros rūmuose dirba kvalifikuoti specialistai ir kultūros darbuotojai, kurie 2022

m.  kėlė  profesinę  kvalifikaciją,  dalyvaudami  Lietuvos  nacionalinio  kultūros  centro  ir  Lietuvos

kultūros  tarybos  inicijuotuose  mokymuose,  taip  pat  aktyviai  dalyvavo  Lietuvos  Respublikos

Kultūros  ministerijos  bei  Kultūros  paveldo  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  Kultūros

ministerijos vykdytose paskaitose bei diskusijose. 

3. Gautos lėšos ir finansavimo šaltiniai

2022 metais  Trakų rajono  savivaldybė  Lentvario  kultūros  rūmams skyrė  198 600,00 Eur

kultūrinės veiklos funkcijoms įgyvendinti. Trakų rajono savivaldybės biudžeto asignavimų įstaigai

didžioji  dalis,  t.  y.  95,1  proc.  (186 910,00 Eur),  buvo skirti  darbo užmokesčiui  ir  socialiniam

draudimui apmokėti.

4



2. Lentvario kultūros rūmų finansavimas. Gautos lėšos iš Trakų rajono savivaldybės, 2022 m. 

Eil. Nr. Gautos lėšos Suma (Eur)
1. Steigėjo tiksliniai asignavimai įstaigos veiklai 198 600,00
2. Mėgėjų meno kolektyvų vadovų veiklos apmokėjimui 9 950,00
3. Renginių organizavimui 7 500,00
4. Lėšos transportui (kolektyvų pavėžėjimui) 235,00

5.
Projektų įgyvendinimui pagal pasirašytas sutartis:
5.1. Projektas „Pilietiškumo stovykla“ 900,00
5.2. Projektas „Lentvario istorijos vingiai“ 400,00

6.
Tautinių  kostiumų  dalių  įsigijimas  Lentvario  kultūros  rūmų
vyresniųjų liaudiškų šokių grupei „Lendvarė“

500,00

7. Gautos pajamos už paslaugas 0
Iš viso 217 850,00

2 lentelė / paveikslas 

3. Lentvario kultūros rūmų finansavimas. Gautos lėšos iš kitų šaltinių, 2022 m. 

Eil. Nr. Gautos lėšos Suma (Eur)

1.
Lietuvos  nacionalinis  kultūros  centras  (dalinis  tautinių  kostiumų
dalių įsigijimo finansavimas)

500,00

2.
Kultūros paveldo departamentas prie Lietuvos Respublikos Kultūros
ministerijos  (dalinis  projekto  „Lentvario  istorijos  vingiai“
finansavimas)

2 000,00

Iš viso 2 500,00
3 lentelė / paveikslas 

Biudžeto išlaidos pagal gautus asignavimus:

 Darbo užmokestis – 182 935,00 Eur;

 Darbdavio Sodros mokesčiai – 2 927,00 Eur;

 Darbdavio parama už 2 nedarbingumo d. – 1 048,00 Eur;

 Komunalinės paslaugos – 1 200,00 Eur;

 Ryšių paslaugos – 1 020,00 Eur;

 Transporto išlaikymas – 400,00  Eur;

 Mėgėjų meno kolektyvų vadovų veiklos apmokėjimas – 9 950,00 Eur;

 Renginiai – 7 500,00 Eur;

 Kvalifikacijos kėlimas – 316,00 Eur;

 Projektų įgyvendinimas – 3300,00 Eur;

 Tautinių kostiumų įsigijimas – 1 000,00 Eur;

 Išlaidos  informacinėms  technologijoms  (buhalterinės  programos  aptarnavimas)  –  617,00

Eur;

5



 Kitos išlaidos (kanceliarinės ir ūkinės priemonės, ir t.t.) – 8 137,00 Eur.

4. Materialinė bazė

Lentvario kultūros rūmų ilgalaikio turto įsigijimo savikaina, remiantis 2022 m. gruodžio 31 d.

duomenimis, yra 72 111,45 Eur, likutinė vertė 33 695,77 Eur. 

Įstaiga turi 10 kompiuterių, daugiafunkcį kopijavimo aparatą, 2 projektorius, 2 televizorius,

sintezatorių, garso stiprintuvą, 8 garso kolonėles, 9 moteriškus tautinius kostiumus, automobilį, 10

apšvietimo prožektorių, vaizdo kamerą, skaitmeninį garso pultą ir skaitmeninį apšvietimo pultą. 

5. Lentvario mėgėjų meno kolektyvai, jų veikla, pasiekimai ir įvertinimai

2022 m. Lentvario kultūros rūmuose veikė aštuoni mėgėjų meno kolektyvai, puoselėjantys

etninės kultūros paveldą, skleidžiantys mėgėjų meną bei užtikrinantys jo tęstinumą:

1. Lentvario  kultūros  rūmų vyresniųjų  liaudiškų  šokių  grupė  „LENDVARĖ“ (vad.  Rimutė

Blikertienė, 18 narių);

2. Lentvario moterų liaudiškų šokių grupė „VERPSTĖ“ (vad. Akvilė Prakapienė, 12 narių);

3. Lentvario choras „VILTIS“ (vad. Jevgenij Barkovskij, 19 narių);

4. Lentvario liaudies dainų kolektyvas „KLEVINĖ“ (vad. Inga Okuškienė, 12 narių);

5. Lentvario  vokalinis  ansamblis  „LANDWAROWIANKA“  (vad.  Valentina  Trusevič,  15

narių);

6. Kapela „RENDEZ-VOUS“ (vad. Božena Račinska, 8 nariai);

7. Lentvario Dvaro teatras (vad. Jonas Vaitiekaitis, 10 narių);

8. Lentvario folkloro kolektyvas „VOLUNGA“ (vad. Inga Okuškienė, 15 narių).

Septynių  mėgėjų  meno  kolektyvų  vadovų  veiklos  finansuojamos  iš  Kultūros  ir  turizmo,

sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programos 1.1.6 priemonės „Meno kolektyvų

veiklos dalinis finansavimas“ (žr. 4 lentelė / paveikslas).

4. Lentvario mėgėjų meno kolektyvų veiklos finansavimas, 2022 m.
Eil.
Nr.

Kolektyvo pavadinimas Kolektyvo vadovas
Suma
(Eur)

1. Lentvario liaudies dainų kolektyvas „KLEVINĖ“ Inga Okuškienė 1 150,00
2. Lentvario choras „VILTIS“ Jevgenij Barkovskij 1 050,00
3. Lentvario Dvaro teatras Jonas Vaitiekaitis 2 000,00
4. Lentvario  vokalinis  ansamblis

„LANDWAROWIANKA“
Valentina Trusevič 1 750,00

5. Lentvario moterų liaudiškų šokių grupė „VERPSTĖ“ Akvilė Prakapienė 1 650,00

6



6. Kapela „RENDEZ-VOUS“ Božena Račinska 1 600,00
7. Lentvario folkloro kolektyvas „VOLUNGA“ Inga Okuškienė 750,00

4 lentelė / paveikslas 

Lentvario  kultūros  rūmų  vyresniųjų  liaudiškų  šokių  grupės  ,,LENDVARĖ“  vadovė  yra

Lentvario kultūros rūmų etatinė darbuotoja. 

5 lentelė / paveikslas

Kolektyvai  repetuoja  Lentvario  kultūros  rūmų,  parapijos  namų  salėse  ir  Lentvario  H.

Senkevičiaus gimnazijos patalpose. 

2022 metais Lentvario mėgėjų meno kolektyvai rengė naujas programas, kuris atliko ne tik

Trakų  rajono  renginiuose,  bet  ir  respublikos  mastu  vykusiose  šventėse.  Kolektyvai  aktyviai

atstovavo Lentvario kultūros rūmus ir  aktyviai  garsino Trakų rajono vardą respublikiniuose bei

tarptautiniuose konkursuose ir festivaliuose. 

5.1. Mėgėjų meno veikla

5.1.1. Lentvario liaudies dainų kolektyvas „KLEVINĖ“ 
Vadovė Inga Okuškienė

Vyresnių  žmonių  kolektyvą  „Klevinė“  vienija  meilė  lietuvių  liaudies  dainai.  „Klevinė“

išsiskiria atidumu autentiškam dainos skambesiui ir dvasiai,  pagarba tėvų ir protėvių poetinei ir

muzikinei kultūrai, stengiasi išsaugoti gyvą tikro dainavimo paprotį, puoselėjant išlikusias žinias ir

įgūdžius.  Kolektyvą  sudaro  kelių  Lietuvos  regionų žmonės,  mokantys  savo etnografinio  krašto

tarmę ir žinantys papročius.  

7



2022-aisiais  metais  kolektyvas  aktyviai  dalyvavo  Lentvario  kultūros  rūmų  renginiuose:

šventiniame  koncerte  „Vienybės  žiedas“,  skirtame  Vasario  16-ajai,  etnografinėje  vakaronėje

„Lygiadienio belaukiant“.  Savo muzikę  programą atliko ir  tradicinėje  Lentvario  Joninių  (Rasų)

šventėje „Joninių papartis“, kurioje demonstravo ne tik savo meninius sugebėjimus, bet ir senuosius

Rasų apeigų papročius. Kolektyvas, puoselėdamas bendruomeniškumą ir patriotiškumą, dalyvavo

Valstybės ir Baltijos kelio dienų minėjimuose Lentvaryje. Be to, atstovavo miestą ir pasirodė Trakų

krašto  kolektyvų festivalyje  „Pas  Susiedus“  Rūdiškėse.  Meninę  veiklą  aktyviai  vystė  ir  rudenį:

koncertavo Lentvario tradicinėje  derliaus šventėje,  dalyvavo muzikinėje  popietėje  „Mūsų krašto

istorijos“. Kūrybinį 2022-ųjų metų sezoną uždarė, organizuodami kasmetinį bendruomenės renginį

– advento vakaronę „Leliuma“.

Kolektyvas ketina ir toliau aktyviai tęsti savo meninę ir kultūrinę veiklas, dovanoti žiūrovams

daugybę skambių liaudies dainų, dalyvaujant ne tik Lentvario kultūros rūmų renginiuose,  bet ir

rajoninėse,  regioninėse,  respublikinėse  šventėse.  Kolektyvas  planuoja  tęsti  betarpišką

bendradarbiavimą su Lentvario folkloro kolektyvu „Volunga“ ir dalintis gerąja patirtimi.

                                                                                                                                6 lentelė / paveikslas

5.1.2. Lentvario folkloro kolektyvas „VOLUNGA“ 

Vadovė Inga Okuškienė

Folklorinis kolektyvas „Volunga“ vienija bendraminčius, mylinčius ir puoselėjančius senąsias

lietuvių  tautos  tradicijas.  Kolektyvo  repertuaras  –  įvairių  Lietuvos  etnografinių  regionų senasis

folkloras.  Vienbalsės,  dvibalsės,  tribalsės  lietuvių  liaudies  dainos,  giesmės,  atitarinės,  dvejinės,

trejinės sutartinės, pritariant būgnui. Kolektyvo atliekamose dainose dera šimtmečius menančios

melodijos, senąsias apeigas bei įvairias praeities istorijas bylojantys tekstai.  Kiekvienas atlikėjas

vilki pačių siūtais ir rekonstruotais X–XI amžiaus baltų drabužiais.

8



2022-ais metais kolektyvas turėjo aktyvų meninį sezoną: koncertavo tiek Lentvario kultūros

rūmų  renginiuose,  tiek  išvykose  svetur.  Pažymėtina,  kad  kolektyvas  spindėjo  patriotizmu

valstybinių švenčių minėjimuose:  šventiniame Vasario 16-osios koncerte  „Vienybės  žiedas“ bei

Valstybės  dienai  skirtuose  minėjimuose  Lentvaryje  ir  Onuškyje.  Nepaisant  tradicinių  renginių,

kolektyvas užmezgė sėkmingus bendradarbiavimo ryšius su Lentvario Dvaro teatro trupe,  lėmusius

kolektyvo  debiutą  spektaklyje  „Neklauskit  meilės  vardo“  (rež.  Jonas  Vaitiekaitis).  Žinoma,

„Volunga“  yra  kolektyvas,  aktyviai  puoselėjantis  senuosius  papročius  ir  etnografines  vertybes:

pristatė  senolių  tradicijas  ir  organizavo apeigas  vakaronėje  „Lygiadienio  belaukiant“,  Lentvario

Joninių  (Rasų)  šventėje  „Joninių  papartis“,  tradicinėje  Lentvario  derliaus  šventėje  bei  advento

vakaronėje „Leliuma“. 

Garsindamas  tiek  savo,  tiek  rajono  vardą,  ansamblis  dalyvavo  respublikiniuose  folkloro

festivaliuose; „Skamba skamba kankliai“ bei „Atataria lamzdžiai 2022“ – taip pat atliko meninę

programą  Rasos  šventėje  Kernavėje.  Ansamblis  sėkmingus  kūrybinės  veiklos  metus  užbaigė,

atlikdamas  muzikinius  lietuvių  liaudies  dainų  leitmotyvus  Lentvario  Dvaro  teatro  spektaklio

„Neklauskit meilės vardo“ (rež. Jonas Vaitiekaitis) metu. 

2023-ais metais kolektyvas planuoja atnaujinti folklorinę programą ir ją pristatyti miesto bei

rajono renginiuose. Ketina betarpiškai bendradarbiauti su kitų miestų mėgėjų meno kolektyvais. 

             7 lentelė / paveikslas

                                                                     

5.1.3. Lentvario moterų liaudiškų šokių grupė ,,VERPSTĖ“ 
Vadovė Akvilė Prakapienė, choreografė Rimutė Blikertienė

Lentvario moterų liaudiškų šokių grupė „Verpstė“ jungia dvylika narių.  Tai moterų šokių

kolektyvas,  puoselėjantis  lietuvių  liaudies  šokių  tradicijas  ir  skatinantis  bendruomenę  domėtis

lietuvių liaudies kultūra. Kolektyvas džiugina žiūrovus ne tik tradiciniais lietuvių liaudies sceniniais

9



šokiais,  bet  ir  naujais  kūriniais.  Moterų  liaudiškų  šokių  grupė  „Verpstė“  yra  bendruomenės

pamėgtas kolektyvas, vertinamas padėkomis ir kvietimais dalyvauti miesto bei rajono renginiuose.

2022-aisiais  metais  liaudiškų šokių grupė „Verpstė“ aktyviai  bendradarbiavo su Lentvario

kultūros  rūmais  ir  dalyvavo šventiniame koncerte  „Vienybės  žiedas“,  smagias  šokių programas

atliko Lentvario Joninių (Rasų) šventės „Joninių papartis“ bei Lentvario derliaus šventės metu. 

Kolektyvas koncertavo ir rajono renginiuose: Trakų miesto šventėje „Trakų vasara 2022“,

Trakų  krašto  kolektyvų  festivalyje  „Pas  Susiedus“  Rūdiškėse.  Sezoną  uždarė,  įgyvendindami

smagią muzikinę šokių programą popietėje „Mūsų krašto istorijos“.

Liaudiškų  šokių  grupė  „Verpstė“  planuoja  tęsti  aktyvią  veiklą  2023  metais.  Planuojami

pasirodymai  respublikiniuose,  tarptautiniuose  ir  rajoniniuose,  žinoma,  Lentvario  miesto

renginiuose.

Pagrindinis grupės  tikslas  –  tai  tinkamai pasiruošti  artėjančiai  2024 metų Lietuvos Dainų

šventei. Didžiausia koncertinė programa ir kūrybinė veikla numatoma Trakų miesto šventėje „Trakų

vasara 2023“, taip pat ruošiami atnaujinti koncertiniai pasirodymai respublikiniam liaudiškų šokių

festivaliui „Subatos vakarėly“ Kaišiadoryse bei respublikiniam moterų liaudiškų šokių konkursui

Vilkaviškyje.  

8 lentelė / paveikslas

5.1.4. Lentvario choras „VILTIS“ 
Vadovas Jevgenij Barkovskij

Lentvario choras „Viltis“  atliekamu repertuaru populiarina lietuvių patriotines bei liaudies

dainas,  taip  ugdydami  jaunosios  kartos  pilietiškumą  bei  patriotiškumą.  Choras  tęsia  ilgametes

Lentvario politinių kalinių ir tremtinių choro tradicijas, dalyvauja apskrities bei respublikos mastu

rengiamuose projektuose ir renginiuose, nepamiršta ir miesto bei rajono renginių.

10



2022-iais metais choras „Viltis“ aktyviai dalyvavo Lentvario kultūros rūmų atmintinų dienų

minėjimo renginiuose. Pasirodė Sausio 13-osios, Vasario 16-osios, Gedulo ir vilties bei Valstybės

dienos  minėjimuose.  Choras  yra  parengęs  ir  pramoginę  koncertinę  programą,  kurią  atliko

lentvariečiams Lentvario Joninių (Rasų) šventėje „Joninių papartis“ ir tradicinėje Lentvario derliaus

šventėje.

   9 lentelė / paveikslas

Atnaujintas  koncertines  programas  atliko  Lietuvos  politinių  kalinių  ir  tremtinių  dainų  ir

poezijos  šventėje,  „Leiskit  į  Tėvynę  2022“,  respublikiniame  chorų  festivalyje-konkurse  „Mūsų

dainos“.

2023 metais  choras  „Viltis“  ir  toliau tęs  ilgametes Lentvario politinių kalinių ir  tremtinių

choro tradicijas, dalyvaus miesto, rajono ir regiono renginiuose, bus aktyviu ir ambicingu Lentvario

bendruomenės nariu, skatinančiu patriotiškumo jausmą kiekvieno širdyje.

5.1.5. Lentvario vokalinis ansamblis „LANDWAROWIANKA“ 
Vadovė Valentina Trusevič

Vokalinį  ansamblį  „Landwarowianka“  sudaro  trylika  dainininkių  bei  du  muzikantai

(akordeonas ir smuikas). Ansamblis atlieka lenkų liaudies bei įvairių kitų lenkiškos muzikos žanrų

dainas, balades, romansus, valsus, tango, religines giesmes bei mišių dalis. Dainuojant įvairių žanrų

kūrinius, naudojamas klasikinis „bel canto“ dainavimo stilius. 

2022-iais metais kolektyvas dalyvavo  kasmetiniame Trakų rajono Lenkų Sąjungos mėgėjų

meno kolektyvų festivalyje „Dźwięcz Polska Pieśni“, Joninių šventėje Šventininkuose. Liaudies ir

11



estradinių dainų programą atliko Trakų krašto kolektyvų festivalyje „Pas Susiedus“ Rūdiškėse bei

kasmetinėje Lentvario derliaus šventėje.  

Svarbu  pažymėti,  kad  bendruomeniškai  nusiteikęs  ansamblis  savo  koncertinę  programą

dovanojo  slaugos  namų „Addere  care“  gyventojams bei  sakralinės  muzikos  festivalio,  vykusio

Vilniaus Visų Šventųjų bažnyčioje, klausytojams. Kolektyvas kūrybinį sezoną užbaigė sakraliai:

gruodžio mėnesį giedojo šventinėse mišiose bei kalėdinių giesmių koncerte.

Vokalinis ansamblis „Landwarowianka“ ketina tęsti savo meninę veiklą: numatyta koncertinė

veikla Lentvario miesto, Trakų rajono, respublikiniuose bei tarptautiniuose renginiuose. Ansamblis

savo pasirodymais  žada  populiarinti  turtingą  lenkų tautos  kultūrą,  liaudies  meną  bei  tradicijas,

puoselės istoriškai labai svarbią Vilniaus krašto etnokultūrą, kalbą bei meną. 

                                                                                       10 lentelė / paveikslas

5.1.6. Kapela „RENDEZ-VOUS“ 
Vadovė Božena Račinska

,,Rendez-Vous“  kapelą  sudaro  septyni  nariai:  trys  vokalistės  bei  įvairiais  muzikos

instrumentais grojantys keturi muzikantai. Kolektyvas reprezentuoja Lentvario miesto daugiakultūrį

identitetą  ir  atstovauja  tautines  mažumas.  Repertuarą  sudaro  lietuvių  ir  lenkų  tautų  muzikiniai

kūriniai.

2022-iais metais kapela „Rendez-Vous“ aktyviai koncertavo įvairiose bendruomenių šventėse

Vilniaus, Lentvario miestuose bei kituose Trakų rajono organizuojamuose renginiuose. Pasitiko ir

pasveikino  muzikine  programa  svečius  iš  Lenkijos,  dovanojo  koncertą  Onuškio  ligoninės

personalui,  dalyvavo  Vasario  16-osios  minėjime  Lentvario  „Versmės“  gimnazijoje,  o,

bendradarbiaudami su S. Moniuškos kultūros centru Vilniuje, pasirodė ir Lenkijoje: Kaziuko mugės

renginyje ir Patulsko miesto festivalyje. 

12



Kolektyvas  puikiai  pasirodė  respublikiniame  festivalyje  „Piesni  z  nad  Wilji“,  vykusiame

Vilniaus  lenkų  namuose.  Tęsdami  tradicijas,  organizavo  ir  kaip  dalyviai,  pasirodė  festivalyje

„Dwięcz Polska Piesni“  Lentvaryje,  muzikinę programą atliko ir  Trakų miesto šventėje  „Trakų

vasara 2022“.

                                                                                                11 lentelė / paveikslas

Koncertavo Šventininkų Joninių šventėje, dalyvavo Trakų krašto kolektyvų festivalyje „Pas

Susiedus“  Rūdiškėse,  o  rudens  pradžioje  –  tradicinėje  Lentvario  derliaus  šventėje.  Kolektyvas

kūrybinį sezoną vainikavo, atlikdamas koncertinė programą kalėdinėje šventėje Grigiškėse. 

Skleisdamas  meninę  raišką,  kolektyvas  ir  toliau  planuoja  tęsti  savo  kūrybinę  veiklą  bei

aktyviai pristatinėti savo muzikines programas, reprezentuojant tautinę kultūrą, puoselėjant lietuvių

ir lenkų tautų muzikines tradicijas ir sintezę. 

5.1.7. Lentvario Dvaro teatras
Režisierius Jonas Vaitiekaitis

Lentvario Dvaro teatras, vadovaujamas aktoriaus, režisieriaus, pedagogo Jono Vaitiekaičio,

siekia plėtoti bei propaguoti Lentvario Dvaro teatro mėgėjų meno kūrybinį potencialą, pasitelkiant

režisieriaus patirtį bei žinias. Teatro trupė pasižymi darbštumu ir atsidavimu teatro magijai.

2022-ieji buvo šešti teatro trupės veiklos metai. Metų pradžioje režisierius su trupe pakvietė

bendruomenę  į  spektaklio  „Neklauskit  meilės  vardo“  premjerą.  Spektaklis  buvo  pastatytas,

remiantis Žemaitės komedijos „Trys mylimos“ ir P. Širvio, A. Vienažindžio, Roko Prakeiktojo ir

kun. J. Aleknavičiaus kūrybos leitmotyvais.

Pavasarį Lentvario Dvaro teatras žiūrovus pakvietė į atnaujintą spektaklį „Muzika“, pastatytą,

remiantis žinomos prancūzų rašytojos Marguerite Duras pjese „Muzika 2“. Kūrybinį 2022-ųjų metų

13



sezoną užbaigė, vedini šventinės nuotaikos ir antrą kartą plačiajai visuomenei suvaidinto spektaklio

„Neklauskit meilės vardo“ emocijomis. 

2023-aisiais  metais  režisierius  su  trupe  planuoja  plėsti  spektaklių  repertuarą,  numatyta  ir

Lentvario  Dvaro  teatro  spektaklio  „Ieškokite  moters“  premjera,  pastatyta,  remiantis  prancūzų

dramaturgo Roberto Tomo La Perrucheio pjese „Papūga ir višta“. Suplanuotos gastrolės į Grigiškių

kultūros centrą, Kauno karininkų įgulos kultūros rūmus, Paluknio seniūniją bei Rūdiškių kultūros

centrą. 

12 lentelė / paveikslas

5.1.8. Lentvario kultūros rūmų vyresniųjų liaudiškų šokių grupė ,,LENDVARĖ“ 
Vadovė Rimutė Blikertienė

Trakų rajono Lentvario kultūros rūmų vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Lendvarė“ susikūrė

2004  m.  Šokių  grupės  tikslas  –  puoselėti  šokio  tradicijas,  aktyvinti  liaudiškos  choreografijos

judėjimą  Lentvaryje,  Trakų  rajone  ir  Lietuvoje,  plėsti  koncertinę  veiklą,  pasidalinti  kūrybine

patirtimi bei skatinti aktyvų kolektyvų bendravimą. Šokių grupei yra suteikta II-kategorija.

Šis  šokėjų  kolektyvas  iš  Lentvario  kultūros  rūmų  vienija  devynias  šokėjų  poras,  kurių

profesionalumas ir  artistiškumas sužavėjo  ne  tik  Lietuvos,  bet  ir  Latvijos,  Estijos,  Baltarusijos,

Vengrijos, Lenkijos, Švedijos, Rusijos, Kroatijos, Italijos, Gruzijos žiūrovus.

Kolektyvo  entuziazmas,  meilė  šokiui  taip  greitai  kilstelėjo  profesionalumo  kartelę,  kad

netrukus  jis  garbingai  atstovavo  Trakų  rajoną  lietuvių  dainų  ir  šokių  šventėse:  „Būties  ratu“,

„Amžių sutartinė“, „Čia mano namai“ ir „Vardan tos...“. Taip pat kolektyvas aktyviai dalyvauja ir

respublikiniuose konkursuose .

Bendradarbiauja  ir  su  Elektrėnų,  Veisėjų,  Kaišiadorių,  Druskininkų,  Prienų,  Grigiškių,

Jonavos,  Garliavos,  Rūdiškių  kultūros  centrais  ir  šoka  jų  organizuojamuose  renginiuose.

14



„Lendvarė“ propaguoja ir vysto liaudies šokio tradicijas, puoselėja tautinę kultūrą. Šoka Lietuvos

regionų  folklorinius  bei  sceninius  lietuvių  liaudies  šokius,  kuriuos  pristato  daugelyje  rajone,

respublikoje organizuojamų renginių metu ir užsienio šalių festivaliuose. 

Rimutės  Blikertienės  vadovaujama  šokių  grupė  „Lendvarė“  ir  toliau  propaguos  ir  vystys

liaudiškų  šokių  tradicijas,  puoselės  tautinę  kultūrą,  aktyviai  dalyvaus  miesto,  rajono,  regiono

renginiuose, tarptautinėse peržiūrose bei konkursuose. 

Šokėjų credo: ,,Šokių pynę mes nupinsim, tėviškėlę padabinsim“.

14 lentelė / paveikslas

13. Lentvario kultūros rūmų vyresniųjų liaudiškų šokių grupės ,,Lendvarė“ veikla
Eil. Nr.

Data
Renginio

pavadinimas
Pasirodymo

vieta
Renginio

organizatorius
Komentarai

1.  2022  m.
vasario mėn.

Koncertas  skirtas
Vasario  16-ąjai
„Vienybės žiedas“

Lentvaris Lentvario
kultūros rūmai

Koncertinė veikla

2. 2022  m.
balandžio
mėn.

Respublikinis
vyresniųjų  liaudies
šokių  festivalis
„Ringio Ringiai“

Prienai Prienų kultūros
ir laisvalaikio

centras

Koncertinė veikla

3.  2022  m.
birželio mėn.

Joninių  šventė
„Joninių papartis“ 

Lentvaris
(Graužio)

ežeras

Lentvario
kultūros rūmai

Koncertinė veikla

4.  2022  m.
liepos mėn.

Trakų krašto mėgėjų
meno festivalis
,,Pas Susiedus“

Rūdiškių
kultūros
centras

Rūdiškių
kultūros centras

Koncertinė veikla

5. 2022 m. 
rugsėjo mėn.

Tradicinė  Lentvario
derliaus  šventė  ir
mėgėjų  meno
koncertas

Lentvaris Lentvario
kultūros rūmai

Koncertinė veikla

6.  2022  m.
spalio mėn.

Aukštadvario
vyresniųjų  liaudiškų

Trakai Trakų kultūros
rūmai

Koncertinė veikla

15



šokių grupės „Nava“
10-ojo  jubiliejaus
šventė.

Sudarė Lentvario kultūros rūmų choreografė Rimutė Blikertienė                                           15 lentelė / paveikslas 

6. 2022 m. Lentvario kultūros rūmų organizuota kultūrinė veikla

2022  m.  Lentvario  kultūros  rūmai  organizavo  36  renginius,  kuriuose  apsilankė  8 033

lankytojai ir dalyviai, iš kurių tik 19 buvo virtualūs renginių lankytojai Lentvario kultūros rūmų

socialinių tinklų paskyroje „Facebook“. 

Valstybinių  švenčių  minėjimai:  Sausio  13-osios  įvykių  minėjimas;  šventinis  koncertas

„Vienybės  žiedas“,  skirtas  Lietuvos  valstybės  atkūrimo  dienai;  Lietuvos  nepriklausomybės

atkūrimo dienos (Kovo 11-osios) minėjimas – solidarumo akcija su Ukraina, skambant klasikinės

gitaros muzikos skambesiams; Valstybės dienos minėjimas;

Kiti  renginiai,  skirti  atmintinoms dienoms paminėti:  Gedulo ir  vilties dienos minėjimas ir

meninio filmo „Ekskursantė“ peržiūra; Baltijos kelio dienos minėjimas; 

Pramoginiai renginiai: Atvelykio popietė mažiesiems „Mažųjų Velykėlės“; Tarptautinei šokio

dienai ir Lietuvos jaunimo metams paminėti skirta jaunimo muzikos ir šokių šventė „Batų natos“;

Motinos  dienos  koncertas;  Tarptautinės  vaikų  gynimo  dienos  renginys-koncertas  „Vaikystės

šventė“‘; Tradicinė Lentvario derliaus šventė ir mėgėjų meno koncertas; Kalėdinė popietė „Gerumo

spindulėliai“; Lentvario kalėdinės eglės įžiebimo šventė.

Profesionalusis  menas:  Fotomenininko,  aktų  žanro  atstovo  Alfredo  Girdziušo  interaktyvi

paroda  „Gyvasis  Sausis.  Atminty  ir  širdy“,  skirta  Sausio  13-ajai  atminti;  Kino  maratonas;

Klasikinės gitaros muzikos koncertas;

Kiti  renginiai: Pasaulinės  Žemės  dienos  minėjimas  „Investuok  į  mūsų  planetą“,  Kraujo

donorystės  akcijos  Lentvaryje;  Lentvario  Dvaro  teatro  spektakliai  („Neklauskit  meilės  vardo“,

„Muzika“); Kalėdinė iniciatyva „Gerumo dienos“; 

Etnografiniai renginiai: Baltų tradicijų vakaronė „Lygiadienio belaukiant“; Tradicinė Joninių

(Rasų) šventė Lentvaryje „Joninių papartis“; Advento tradicijų vakaronė „Leliuma“;

Virtualūs  renginiai:  Tarptautinis  Holokausto  aukų atminimo dienos  minėjimas;  Pasaulinės

kultūros dienos minėjimas, organizuojant internetinę viktoriną;

Vykdyti projektai: Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos ir Trakų rajono

savivaldybės dalinai finansuotas projektas „Lentvario istorijos vingiai“,  skirtas Europos paveldo

dienoms minėti; Trakų rajono savivaldybės finansuotas jaunimo projektas „Pilietiškumo stovykla“.

16



6.1. Renginiai

Lentvario  kultūros  rūmai  yra  didžiausias  viešų  renginių  organizatorius  Lentvaryje,

užtikrinantis  kultūrinio  gyvenimo  prieinamumą,  jo  kokybę  ir  platų  pasirinkimą  visiems

bendruomenės nariams. Lentvario kultūros rūmų organizuojami tradiciniai renginiai, miesto šventės

ir  popietės  jungia  bendruomenę,  kuria  gyvą  tarpusavio  bendravimo  terpę  bei  ugdo

bendruomeniškumą.  Įvairia  renginių  ir  projektų pasiūla  siekiame stiprinti  ir  formuoti  Lentvario

kultūrinį identitetą, o puoselėjama mėgėjų meno veikla – atskleisti skirtingų, mieste gyvenančių

tautų kultūrų savitumą. 

Galime pasidžiaugti, kad Lentvario kultūros rūmai 2022-uosius metus, kitaip nei 2021-uosius,

pasitiko tradicinio formato (t. y. gyvo bendravimo) renginių apsuptyje. Kaip ir kiekvienais metais

pirmasis organizuotas renginys  buvo tragiškų Sausio 13-osios  nakties  įvykių minėjimas,  skirtas

pagerbti žuvusius Lietuvos laisvės gynėjus ir atminti skaudžią mūsų laisvės kainą. Po simbolinio

minėjimo ir  bendros maldos lentvariečiai  buvo laukiami Lentvario kultūros rūmuose vykusiame

aktų  žanrų  atstovo  Alfredo  Girdziušo  parodos  „Gyvasis  Sausis.  Atminty  ir  širdy“  atidarymo

renginyje.  Sausio  mėnesiui  skaičiuojant  paskutines  dienas,  socialinių  tinklų  pagalba  minėjome

Tarptautinę Holokausto aukų atmino dieną. 

Artėjant Vasario 16-ajai, džiaugiamės, galėdami planuoti gyvą Lietuvos valstybės atkūrimo

dienai skirtą renginį – šventinį koncertą „Vienybės žiedas“. Šventėje koncertavo Lentvario mėgėjų

meno  kolektyvai,  o  patriotines  eiles  deklamavo  aktyvūs  miesto  jaunuoliai.  Vos  tik  atšventus

Lietuvos  valstybingumo  pradžią,  suskubome  organizuoti  etnografinį  renginį  –  vakaronę

„Lygiadienio  belaukiant“.  Tradicinis  renginys,  puoselėjamas  Lentvario  folkloro  ansamblio

„Volunga“  ir  liaudies  dainų  kolektyvo „Klevinė“,  buvo kupinas  šilto  bendravimo ir  melodingo

dainavimo, kviečiančio saulę į mūsų namus.  

                                          16 lentelė / paveikslas

Visgi, besidžiaugdami, kad pandemija pasitraukė iš mūsų gyvenimo, sulaukėme kitos liūdnos

žinios, paveikusios ir mūsų rajono kultūrinį gyvenimą. Vos tik spėjus nurimti vakaronės dainoms,

17



2022 m. vasario 24-osios naktį Rusija pradėjo karą prieš Ukrainą. Nors ir buvome apimti nevilties

bei baimės, tačiau suvokėme, kad reikia padėti nuo karo bėgantiems ir, žinoma, karo alinančioje

Ukrainoje likusiems ukrainiečiams. Solidarumą išreiškėme ne tik iškeldami Ukrainos vėliavą, tačiau

ir pritaikydami savo kultūrinę veiklą naujiems mūsų bendruomenės nariams. Kovo 11-ąją minėjome

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo ir solidarumo su Ukraina dieną, o, kiek vėliau, organizavome

ir nemokamą ukrainietiškų filmų maratoną. Nepaisant to, džiaugiamės, kad galėjome prisidėti, savo

patalpas pritaikant paramos, skirtos Ukrainai, rinkimui. 

 

  

17 lentelė / paveikslas

Niūroms emocijoms neslūgstant, turėjome grįžti į  tradicinių renginių virtinę. Kovo mėnesį

drauge  su  Valstybinių  miškų  urėdija  organizavome  Pasaulinei  žemės  dienai  skirtą  interaktyvų

renginį  jaunimui „Investuok į  mūsų planetą“.  Kiek vėliau žiūrovus kvietėme į  Lentvario Dvaro

teatro spektaklio „Neklauskit  meilės vardo“ premjerą,  skirtą Pasaulinei  teatro dienai.  Spektaklis

buvo pastatytas  pagal  Žemaitės  komediją  „Trys  mylimos“  ir  P.  Širvio,  A.  Vienažindžio,  Roko

Prakeiktojo ir kun. J. Aleknavičiaus kūrybą.

Atšventus bundančią gamtą ir gyvybę simbolizuojančias Velykas, nudžiugome sužinoję, kad

dvejus metus nuotoliu vykusi Atvelykio popietė šiais metais gali sugrįžti į tradicinį formatą. Kaip

jau supratote, surengėme tradicinę popietę „Mažųjų Velykėlės“, kurios metu mažiausieji šventės

dalyviai ne tik smagiai dainavo, bet ir susipažino su senaisiais lietuvių liaudies papročiais. Be to,

mažųjų laukė smagus ir nuotaikingas spektaklis, pasakojantis apie Atvelykio ištakas, tradicijas bei

žaidimus.  Atšventę  Velykėles  gyvai,  Pasaulinę  kultūros  dieną  kvietėme  minėti  virtualiai,

dalyvaujant  viktorinoje.  Visgi,  tai  buvo  paskutinis  renginys,  simbolizavęs  virtualių  renginių

maratono stabdymą Lentvario kultūros rūmuose.

18



18 lentelė / paveikslas

Palydėję balandį šokio žingsneliu, gegužę pasitikome muzikos garsų sąskambiais. Balandžio

29  d.  Lentvario  kultūros  rūmų erdvės  buvo  pilnos  žiūrovų  šypsenų,  juoko  bei  plojimų,  skirtų

jaunimo muzikos ir šokių šventės „Batų natos“ dalyviams. Tądien koncertiniai pasirodymai buvo

skirti ne tik Tarptautinei šokio dienai atminti, tačiau ir paskelbti simbolinį startą Lietuvos jaunimo

metų renginių maratonui Lentvaryje. Simbolinis, nes tą pačią dieną vyko nacionalinis jaunimo metų

atidarymas Vilniuje.  Nuaidėjus Lentvario kultūros rūmus sudrebinusiai  jaunimo šventei,  gegužę

pasitikome klasikinės gitaros muzikos akordais, dedikuotais mūsų artimiausiam žmogui – mamai.

Lietuvoje  mamas  ir  močiutes  sveikiname pirmąjį  gegužės  sekmadienį,  o  šiais  metais  ši  šventė

sutapo ir su pirmąja gegužės diena. 

19 lentelė / paveikslas

19



Būtent  tądien  kvietėme mamas,  močiutes  bei  krikšto mamas į  klasikinės  gitaros  muzikos

koncertą „Ačiū, Mama!“. Koncerto metu mamas apdovanojome ne tik gyva muzika, bet ir rožių

žiedais.

20 lentelė / paveikslas

Pavasarį išlydėjome puikių renginių apsuptyje: Lentvario Dvaro teatras atgaivino spektaklį

„Muzika“, kurio akordai skambėjo iki pat gegužės pabaigos, kai buvo organizuojamas tradicinis

Tarptautinei vaikų gynimo dienai skirtas renginys „Vaikystė šventė“. Šventės metu savo dainomis ir

šokiais džiugino Lentvario švietimo įstaigų meno kolektyvai, po kurių pasirodymo mažųjų atlikėjų

laukė staigmena – mokslinis sauso ledo šou.  

Lentvario kultūros rūmai siekia organizuoti ne tik pramoginius, bet ir švietėjiško pobūdžio

renginius.  Dėl  šios priežasties praeitais  metais minėjome šimtmetį,  kai  gimė politinis  kalinys ir

tremtinys, pirmasis atkurtos Vilniaus arkikatedros bazilikos klebonas, žinomas visuomenės veikėjas

monsinjoras Kazimieras Vasiliauskas. Šia proga lentvariečiai buvo kviečiami į Lentvario kultūros

rūmų organizuotą sakralinę popietę, skirtą K. Vasiliausko atminimui. Sakralinėje popietėje dalyviai

bendravo su žurnaliste,  knygos  „Gyvenimas,  koks jis  buvo.  Monsinjoro Kazimiero  Vasiliausko

biografija“ autore Ramune Sakalauskaite bei buvusiu Lentvario parapijos klebonu kunigu Gintaru

Petroniu,  kurie,  praplėtė  mūsų  žinias  apie  šviesų  monsinjoro  atminimą. Ugdant  bendruomenės

patriotiškumo ir  pilietiškumo jausmus,  buvo  organizuojamas  Gedulo  ir  vilties  dienos  renginys,

skirtas minėti masinių lietuvių trėmimų į Sibiro šiaurę metines. 

Artėjant vidurvasariui, artėjo stebuklingiausias metų laikas, kurio Lietuvoje visi laukia – tai

pati  trumpiausia,  tačiau  šviesiausia  Joninių  naktis  metuose.  2022-aisiais  metais  lentvariečiai

paparčio žiedo galėjo ieškoti Lentvaryje ir dalyvauti tradicinėje šventėje „Joninių papartis“. Žiūrovų

20



laukė senosios Rasų tradicijos ir apeigos, dainos ir rateliai, o degantis laužas priminė apie ugnies

reikšmę. Šventę vainikavo pramoginė programa bei ugnies šokio pasirodymas. Be to, šventės metu

buvo organizuojama tradicinė sporto programa.

21 lentelė / paveikslas

Anų  metų  vasarą  buvo  organizuojamas  ir  lentvariečių  pamėgtas  vasaros  kino  maratonas,

kvietęs į  nemokamas kino filmų peržiūras.  Žinoma, bendruomenei  minint Valstybės (Mindaugo

karūnavimo)  dieną,  tradiciškai  šalia  Lentvario  Viešpaties  Apreiškimo  Švč.  Mergelei  Marijai

bažnyčios nuvilnijo Tautiškos giesmės banga. Kiek vėliau himno skambesiai pasigirdo ir Lentvario

kultūros rūmų salės erdvėje, kurioje įvyko Baltijos kelio dienos minėjimas ir trumpametražio filmo

peržiūra.  

22 lentelė / paveikslas

21



Nepaisant įtempto vasaros renginių grafiko, drauge su Nacionaliniu kraujo centru ir Trakų

visuomenės sveikatos biuru organizavome sveikatingumo dienas ir neatlygintinas kraujo donorystės

akcijas Lentvario kultūros rūmų patalpose.

Ruduo buvo intensyvus ir kupinas kitoniškų bei tradicinių renginių. Kaip ir kiekvienais metais

į Lentvarį sugrįžo Europos paveldo dienos ir projektinių veiklų ciklas „Lentvario istorijos vingiai“,

kvietęs iš arčiau susipažinti su mieste slypinčiu paveldu bei jo istorine atmintimi. Vos tik pasibaigus

vienam renginiui, prasidėjo kitas. Auksaspalvio spalio pradžioje miestiečiai ir svečiai sugūžėjo į

Bažnyčios gatvės alėją, kurioje vyko tradicinė Lentvario derliaus šventė ir mėgėjų meno koncertas.

Žiūrovų laukė puiki koncertinė programa, šurmulinga rudens gėrybių mugė, Lentvario švietimo

įstaigų  įrengti  kiemeliai,  miesto  kilimo  pynimas,  motociklų  paroda,  vietos  ūkininkai  bei

prekybininkai ir kitos linksmybės. 

23 lentelė / paveikslas

Kaip ir anuomet, taip ir 2022-aisiais metais, Lentvario kultūros rūmai buvo susitelkę ne tik į

tradicinius renginius ar mėgėjų meno veiklą. Vienas iš svarbiausių uždavinių buvo ir yra didesnis

jaunimo įtraukties į kultūrinį gyvenimą užtikrinimas Lentvaryje. Siekėme keisti Lentvario kultūros

rūmų įvaizdį, parodant, kad esame atviri visiems kultūros vartotojams ir jų poreikiams. Kūrėme

aktyvų tarpusavio dialogą ne tik su ugdymo įstaigomis, bet ir  gimnazijų mokinių savivaldomis,

jaunimo  organizacijomis  bei  Jaunimo  reikalų  tarybos  atstovais.  Džiaugiamės,  kad  sėkmingai

įgyvendinome Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį. Taip pat organizavome švietėjišką jaunimo

projektą „Pilietiškumo mokykla“.

Lentvariečiai, ypatingai jaunimas, turėjo galimybę bendruomeniškai praleisti žvarbią lapkričio

popietę, keliaujant klasikinės gitaros muzikos skambesio bei deklamuojamų eilių simbiozės keliais,

kultūros ir meno puoselėjimo vietoje – Lentvario kultūros rūmuose.

22



                 24 lentelė / paveikslas

Visgi, kupinus pokyčių, užtemdytus karo, tačiau pilnus naujų idėjų metus Lentvario kultūros

rūmai  užbaigė  kalėdinių  renginių  maratonu.  Bendruomenė  buvo  kviečiama  dalintis  gerumu  ir

dalyvauti  iniciatyvoje „Gerumo dienos“,  dovanojant būtiniausius daiktus,  tapusius kažkam tikru

kalėdiniu stebuklu. Padovanoti žaislai, kanceliarijos prekės ir lavinamieji žaidimai buvo perduoti

Lentvario vaikų dienos centro „Akimirka“ ugdytiniams. 

Kelerius metus siautęs virusas neleido organizuoti tradicinio formato renginių, todėl 2022-

aisias metais drauge su renginio globėja Viktorija Aleknavičiene džiaugėmės, galėję visus gyvai

sutikti  kalėdinėje  muzikinėje  popietėje  „Gerumo  spindulėliai“.  Tradicinio  renginio  metu  buvo

išrinktas labiausiai kalėdinis pasirodymas, kuris buvo atliktas Lentvario kalėdinės eglės įžiebimo

šventės metu. 

Kalbant  apie  siautusį  kalėdinių  eglučių  įžiebimo  švenčių  maratoną,  neatsilikome  ir  mes.

Gruodžio 10 d. vakarą šalia Lentvario kultūros rūmų įvyko siautulinga žaliaskarės įžiebimo šventė.

Lentvariečiai renginį pradėjo spektakliu apie dviejų nykštukų, mėgstančių krėsti išdaigas, padarytą

juokingiausią pasaulyje triuką – pliušinių meškinų pavertimą TIKRAIS. Atgiję kosminio dydžio

meškinai  sudrebino  sceną  nuotaikingais  šokiais.  Užkurtą  kalėdinę  atmosferą  scenoje  kurstė  ir

Lentvario mažųjų nykštukų dainos ir šokiai. Pasidžiaugę smagiais pasirodymais, žiūrovai išvydo

ilgai lauktą vakaro reginį – sužibusias lemputes. Šventės nykštukai, skaičiuodami nuo dešimties iki

vieno, įžiebė žavingą eglės viršūnę, Betliejaus žvaigždę, nuo kurios sužibo ne tik žaliaskarės, bet ir

viso miesto kalėdinių puošmenų švieselės. Įžiebus Lentvario kalėdinę eglutę, renginį vainikavo šou.

23



          25 lentelė / paveikslas

Praūžus siautulingam kalėdinių renginių maratonui, Lentvario kultūros rūmai paniro į rimties

ir susikaupimo metą. Šiuo laikotarpiu buvo organizuojama advento tradicijų vakaronė „Leliuma“ ir

rodomas  Lentvario  Dvaro  teatro  spektaklis  „Neklauskit  meilės  vardo“.  Visgi,  2022-ųjų  metų

renginių  sezoną  uždarėme linksmai.  Kvietėme šventine  nuotaika  pulsuojantį  laikotarpį  praleisti

geros  muzikos  apsuptyje,  dalyvaujant  Elizabeth  Olshey  soliniame  kalėdinės  džiazo  muzikos

koncerte. 

6.2. Projektai

2022 m. Lentvario kultūros rūmai buvo susitelkę ne tik į tradicinius renginius ar mėgėjų meno

veiklą,  bet  ir  į  kultūros  projektų rašymą bei  įgyvendinimą.  Per  2022 m. buvo pateikta  dvylika

projektinių  paraiškų:  dalis  projektų  (trys,  iš  kurių  vienas  bus  įgyvendinamas  2023  m.)  gavo

finansavimą, dalis – ne, o likusiųjų keturių paraiškų finansavimo atsakymo yra vis dar laukiama. 

6.2.1. Kultūros ir istorinio paveldo atminties projektas „Lentvario istorijos vingiai“
Europos paveldo dienų renginiai vieną po kito atvertė Lentvario miesto istorijos puslapius.

Šių metų tema „Tvarus paveldas“ paskatino mus vis labiau gilinti žinias apie Lentvario istoriją ir

paveldą. 2022 m. rugsėjo 9-11 d. Lentvario kultūros rūmai organizavo Europos paveldo dienoms

skirtą projektą „Lentvario istorijos vingiai“. 

24



Projekto  atidarymo  renginyje  lankytojai  apžiūrėjo  Lentvario  miesto  ir  jo  apylinkių

fotografinių  atvirukų  kolekcijos  parodą  bei  klausėsi  doc.  dr.  Tomo  Petreikio  paskaitos  apie

Lentvario vaizdus, užfiksuotus senuose atvirukuose, bei Tiškevičių „Rivjeros“ istoriją. 

Lentvaris ir grafų Tiškevičių šeima yra tarsi glaudžiais ryšiais tarpusavyje susijusi istorija. Šią

mintį  patvirtino  Tiškevičių  šeimos  paveldo  tyrinėtoja  dr.  Aistė  Bimbirytė-Mackevičienė,  kuri

projekto  dalyviams  plačiau  papasakojo  apie  grafų  Tiškevičių  visuomeninę  veiklą  ir  jos  įtaką

Lentvario  bei  Vilniaus  veidui.  Turiningą  antrąją  projekto  dieną  vainikavo  akordeonininkų  trio

„Indeed“ speciali muzikinė programa, pirmą kartą pristatyta Europos paveldo dienų lankytojams.

Europos paveldo dienų šventę Lentvaryje tradiciškai pabaigė orientavimosi sporto žaidimas

Encounter  orientacinės  varžybos.  Žvarbaus  ir  lietingo  sekmadienio  oro  nepabūgusias  žaidėjų

komandas,  atvykusias  iš  Trakų,  Vilniaus  ir  Lentvario miestų,  sudarė jaunos šeimos su vaikais.

Komandos,  įveikusios  visą  maršrutą,  pasiekė  finišą  ir  susitiko  Lentvario  istoriniame  parke

stūksančios didžiosios grotos. 

       26 lentelė / paveikslas

6.2.2. Jaunimo projektas „Pilietiškumo stovykla“
Vienas iš svarbiausių uždavinių buvo ir yra didesnis jaunimo įtraukties į kultūrinį gyvenimą

užtikrinimas Lentvaryje. 

2022-aisiais Lentvario kultūros rūmai įgyvendino jaunimo projektą „Pilietiškumo stovykla“.

Šiuo  projektu  skatinome  jaunus  žmones  domėtis  savivaldos  veikla,  analizuoti  jauno  žmogaus

įtraukties svarbą rajonui bei raginome imtis atsakomybės ir spręsti Trakų rajonui aktualias jaunimo

problemas, aktyviau dalyvaujant jaunimo politikoje. 

Projekto  metu  Politikos  tyrimų  ir  analizės  instituto  vadovas  Marius  Ulozas  skaitė

informatyvias  paskaitas  jaunimui,  kuriomis  buvo  siekiama  ugdyti  III-IV  gimnazijos  klasių

25



moksleivių pilietiškumą. Atvykę svečiai iš nešališko politikos stebėsenos tinklo „Žinau, ką renku“

jaunimui atvėrė nepažintus visuomeninės veiklos, savanorystės ir  pilietiškumo klodus,  ypatingai

aktualius Lietuvos jaunimo metais.

Taip  pat  renginio  metu  jaunimas  dalyvavo  baigiamojoje  diskusijoje,  kurioje  diskutavo

jaunimo  politikos  svarbą  rajono  mastu  drauge  su  Trakų  rajono  savivaldybės  meru  Andriumi

Šatevičiumi. Po diskusijos visi renginio dalyviai žaidė interaktyvų žaidimą, kuriame atsakinėjo į

klausimus apie jaunimo politikos galimybes mūsų rajone. 

Trečius metus iš eilės vykstantys skirtingi jaunimo projektai, aktyvus bendradarbiavimas su

Lentvario ugdymo ir švietimo įstaigomis, jaunimo organizacijomis ir centrais tik dar kartą įrodo,

kad jaunimo įtrauktis į kultūrinę veiklą yra vienas iš svarbiausių Lentvario kultūros rūmų prioritetų.

27 lentelė / paveikslas

7. Baigiamoji dalis

Lentvario  kultūros  rūmai,  gavę  finansavimą  kultūrinės  veiklos  funkcijoms  įgyvendinti  iš

Trakų rajono savivaldybės, sėkmingai įvykdė 2022 metų veiklos planą ir užsibrėžtus tikslus. 

Lentvario kultūros rūmai organizavo 36 renginius, kuriais stengėsi atliepti žiūrovų bei dalyvių

skirtingus poreikius ir lūkesčius. Nors pagrindiniai renginiai buvo organizuojami, atsižvelgiant į su-

siformavusias tradicijas ir bendruomenės poreikius, tačiau kartu buvo ieškoma naujų kultūros vėjų,

atnešiančių ryškią ugnelės kibirkštį Lentvario kultūriniam gyvenimui. 

26



Lentvario kultūros rūmai sėkmingai organizavo ir skatino aktyvią mėgėjų meno kolektyvų

kultūrinę veiklą bei išvykas ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. Tik rūpestingai puoselėjama mėgėjų

meno kolektyvų veikla išlaiko gyvybingą mūsų miesto ir rajono daugiakultūrę tapatybę. 

Lentvario kultūros rūmai ir toliau tobulins veiklos programą, sieks kurti naujas, inovatyvias ir

kūrybiškas menines programas, rašyti ir teikti projektines paraiškas, siūlančias ne tik kitonišką kul-

tūrinį užimtumą Lentvario gyventojams, bet garsinančias visą Trakų rajoną. 

––––––––––––––––––––

27



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Trakų rajono savivaldybės administracija, Vytauto g.
33, LT-21106 Trakai , Lietuva (2023-03-09 3:38:23
PM)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LENTVARIO
KULTŪROS RŪMŲ 2022 M. VEIKLOS
ATASKAITOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-02 Nr. S1E-15

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Šatevičius, Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-07 20:07:24 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-XL

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-07 20:07:57 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d31303734373031
33,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-16 6:32:37 PM–2024-05-14 11:59:59 PM

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
03-09 3:38:23 PM)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data
ir ją atspausdinęs darbuotojas 2023-03-09 3:38:23 PM atspausdino Tomas Naktinis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	
	TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	SPRENDIMAS
	DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LENTVARIO KULTŪROS RŪMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO
	1. Bendroji dalis
	2. Organizacinė struktūra
	3. Gautos lėšos ir finansavimo šaltiniai
	4. Materialinė bazė
	5. Lentvario mėgėjų meno kolektyvai, jų veikla, pasiekimai ir įvertinimai
	5.1. Mėgėjų meno veikla
	5.1.1. Lentvario liaudies dainų kolektyvas „KLEVINĖ“
	5.1.2. Lentvario folkloro kolektyvas „VOLUNGA“
	5.1.3. Lentvario moterų liaudiškų šokių grupė ,,VERPSTĖ“
	5.1.4. Lentvario choras „VILTIS“
	5.1.5. Lentvario vokalinis ansamblis „LANDWAROWIANKA“
	5.1.6. Kapela „RENDEZ-VOUS“
	5.1.7. Lentvario Dvaro teatras
	5.1.8. Lentvario kultūros rūmų vyresniųjų liaudiškų šokių grupė ,,LENDVARĖ“

	6. 2022 m. Lentvario kultūros rūmų organizuota kultūrinė veikla
	6.1. Renginiai
	6.2. Projektai
	6.2.1. Kultūros ir istorinio paveldo atminties projektas „Lentvario istorijos vingiai“
	6.2.2. Jaunimo projektas „Pilietiškumo stovykla“

	7. Baigiamoji dalis

